



LIVET ÄR FÖTT GENOM VATTEN

## I ÖREBRO SKAPAS ANDLIGA PARKER

Kyrkogården har historiskt i Sverige betraktats enbart som en begravningsplats. Idag börjar kyrkogården få andra betydelser. Den kan utnyttjas för många ändamål och ses som "andliga parker" dit människor kan komma för en stunds kontemplation. Det resonemanget ledde till Örebros kyrkogårdsnämnds beslut att smycka kyrkogårdar med skulpturer.

**M**an var överens om att det var dåligt med konst och skulpturer på stadens kyrkogårdar och 2004 påbörjades diskussioner i kyrkogårdsnämnden om vad man kunde göra. Våren 2005 togs beslut om att i första hand smycka tre av de centrala kyrkogårdarna. Man enades om att först börja med minneslunden på Långbro kyrkogård.

Kyrkogårdschefen i Örebro, Anders Kjellberg, berättar för tidningen Kyrkogården:

–I Örebro rinner Lillån, och där finns något vi kallar Lilla Å-promenaden. Utefter den finns konst av olika slag. Det har slagit väl ut och kyrkogårdsnämnden tog kontakt med konstnären Stefan Rydén som är projektledare för Lilla Å-prome-

naden. Han är också projektledare för vår satsning Memento.

–Vi bestämde turordningen och gav tänkta platser. Först skulle vi börja med minneslunden på Långbro kyrkogård som ligger i centrala Örebro. Det är en fin plats och vi ville förhöja skönheten.

En urvalsgrupp tillsattes som bestod av konstnärer, ordföranden och vice ordföranden i kyrkogårdsnämnden. En inbjudan skickades till skulptörer i hela Sverige. Intresset att delta var stort, 147 konstnärer anmälde intresse att delta. Sex konstnärer valdes slutligen. De fick besöka kyrkogården för att lära känna platsen, fick förutsättningarna som innebar att de skulle komma med förslag utifrån att bygga skulpturen i olika

material och teknik, konstnären skulle utgå från platsens speciella karaktär och reflektera över kyrkans budskap. Vad som är speciellt med en kyrkogård, det andliga rummet.

### **Skulpturer vill ge lugn**

Valet föll till sist på konstnären Hiroshi Koyama och drygt ett år efter kyrkogårdsnämndens beslut står hans skulptur "Ljuset och vattnet" på plats. Den officiella invigningen är kommande Allhelgonahelg.

–Den restes den 29 augusti och står ovanför minneslunden på Långbro kyrkogård. Den är gjord i svart diabas och en bit ligger i en liten damm som finns i minneslunden. På stenen står det "livet är